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O 6romxere censckoro okpyra XXananapus Ha 2022-2024 rogs:

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenue JKanaramickoro paiionHoro maciuxarta Keizpuiopanackoit obnactu ot 29 nekadps
2021 roma Ne 13-8. IIpekpamnieHo A1eMCTBHAE B CBA3U C UCTEYEHNUEM CPOKA

B cootBeTcTBUM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 75 BromkerHoro koaekca Pecriyonmku Kazaxcran u
nyHKToM 2-7 cratbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyaapCTBEHHOM
ympaBiieHUn W camoynpaBieHuu B PecmyOnuke Kaszaxcran" amaramckuili pailoHHBIH
macauxar PEINII:
1. YTBepauth Or0/KeT cenbekoro okpyra Kanamgapust Ha 2022 — 2024 ToJbI COTIIACHO
MIPUIOKEHUAM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2022 rox B
CIIEYIONTUX 00heMax:
1) moxoaer — 90 508,2 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIE:
HaJIOTOBBIE MTOCTYyIUIEHUS — 966,2 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIE MMOCTYIJIEHUS —/7 ThICSAY TEHIE;
MOCTYTUICHUS! OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;
NOCTYIUICHUS! TpaHCPepToB — 89 465 ThICAY TEHTE;
2) 3arpatel — 90 917,1 Thics4 TeHre;
3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0
5) aepuuut (npoduuur) o6romxera — 408,9 ThicAY TEHTE;
6) ¢punancupoBanue nedumura (ucmnonbp3zoBanue npodunura) 6r0KeTa — -408,9 ThHICSY
TEHre;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKHU OOKETHBIX cpeAcTB —408,9 ThicsY TeHre.

Cnocka. ITynkr 1 - B penakuuu penienus JKanmaraickoro paloHHOTO Maciauxara
Ke3prmopauackoit obmactu ot 18.11.2022 Ne 27-8 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2022).

2. YTBepauTh NepeueHb OOKETHBIX MPOrpaMM, HE MOUISKAIUX CEKBECTPY B IIpoliecce
HCIIOJTHEHUs Or0KeTa ceibcKoro okpyra JKananapus Ha 2022 roj coryiacHO NPHIOKEHUIO 4.

3. Hacrosimiee pemieHue BBOAUTCS B JeiicTBue ¢ 1 sHBaps 2022 roja ¥ MOIJIEKUT

opHUIIHATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.



Cexperapp XKanaramckoro paHOHHOIO Macauxarta Kypman6aesa I'.

[Ipunoxenue 1 x perieHuto
JKanaramckoro palioHHOr0 Maciuxara
ot 29 mexabOps 2021 romga Ne 13-8

Bromxer cempckoro okpyra Xaramapus Ha 2022 rog

Cuocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakuuu pemenus JKamaramckoro paiiloHHOro0 Maciauxara
Keeutopauackoi oomact ot 18.11.2022 Ne 27-8 (BBoauTcs B neiicteue ¢ 01.01.2022).

Kareropus

Knacc Cymma,
TToaknacc TBICSIY TEHTE
HaumenoBanue
Jloxost 90508,2
1 Hanorossie 966.2

MOCTYTIIICHAS

1 Tlomoxonusrit Hasor 0
NuauBuyanbHbIH 0

MOJOXOJHBIM HAJIOT

H
04 alloru Ha 966.2
COOCTBEHHOCTH

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

3 3eMeIbHEIN Halor 28

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 934,2
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

IIpoune
06 HEHAJIOTOBBIE 77
MOCTYIUICHUS

IIpoune
1 HEHAJIOTOBBIC 77
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenus ot
3 poJaxu ocHoBHOro 0
Kanuraia

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 3a
TrOCYJIapCTBEHHBIMHU
yUpexKACHUIMU

01

IIponaxa
rocyapcTBEHHOTO
UMYIIEeCcTBa,
3aKpENICHHOIO 32
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OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

05

AIMHUHUCTPATOP OIOKETHBIX MIPOTPaMM

IIporpamma
124

001

022

032
124

rOCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMHA

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
3arpaThl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHuIo

JESTETFHOCTH aKNMa
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

KanutanpHable
pacxo sl
TOCYAapCTBEHHBIX
OpraHoB

Kanuransasie
pacxoasl
MOJBEIOMCTBEHHBIX
TrOCyAapCTBEHHBIX
YUpEXKACHUNH U
opraHu3anui

31paBoOXpaHeHNe

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

89465

89465

89465

Cymma,
TBICSY TEHTE

90917,1

30397,9

30397,9

295979

800

45

45
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08

12

002
124

008

009

011
124

006
124

045

Opranuzanust B
SKCTPEHHBIX CITydasx
IOCTaBKH
TSKEIT000IbHBIX
nwaeu o
Onukammei
OpraHu3aluu
31paBOOXpaHEHUS,
OKa3bIBaIOIIEH
BpadeOHYIO IIOMOTIH

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

OcBemeHne yuauI
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

ObGecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

KamuranesHeiik u
CpEHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr  pailoHHOTO
3HAYCHUS

45

2494

2494

889

308

1297

16897

16987

16897

38918

38918

38918



13 IIpouue 1913

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 1913
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpPONPUATUH s
pelieHus: BOMPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3aluio Mep

040 mo coxeicreuo 1913
3KOHOMI/I‘IGCKOMy
pa3BI/ITI/I}O peFI/IOHOB
B paMkax
IIporpammer
pa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

15 TpauchepTsl 2522

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadYeHus, cenla, 2522
MOCEJIKa, CEIbCKOTro
OKpyTa

BosBpart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (

048 HEJIOMCITOb30BaHHbBI 252,2
X) L EeJIEBBIX
TpaHcdepToB

Hedwmmut (mpodumut

4
) GroKeTa 08,9

®duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCII0Jb30BaHHE -408,9
npodumnura)
OroKeTa
Hcnone3yemslie

8 octaTku OromkeTHeIX 408,9
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 408,9
OFOKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
JXanaramickoro pailoHHOro Maciuxara
ot 29 nekabps 2021 roma Ne 13-8

Bromxer cembckoro okpyra XXamamapua Ha 2023 rog

Kareropus

Knacc
CymmMa,



TTonxnacc

04

1

3

4
06

1
01

1
02

HanmenoBanne
Joxombt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOTOXOJHBIN HAJI0T

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

IIpouue
HEHAJIOTOBbIE
MTOCTYIUICHUS

IIpoune
HEHAJIO0TOBbIE
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTana

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 32
rocyJapCTBEHHBIMU
yUpexKACHUIMU

IIponaxa
roCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rOoCyJ1apCTBEHHBIMHU
VUPESKICHUIMHU

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (TOpOma

ThICAY TCHI'C

37 821

476

87

87

389

30

353

77

77

71

37268

37 268

37 268



DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
05
124
002
07
124
008
009

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

Cymma,

TBICSIY TCHTE
HaumenoBanue
3arpatbt 37 821

I'ocynapcreenHsle
yCIyra o0IIero
xapakxrepa

20 554

Anmapar
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

aKumMma

20554

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoaa paiionHoro 20 554
3HA4YCHMUS,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO

OKpyra

cena,

3paBOOXpaHEHHE 45

Ammapart
ropoja pallOHHOTO
cema, 45
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyTa

aKumMma

3HAYEHUS,

Opranmsanus B
3KCTpeHHBIX cnyqaﬂx
JIOCTaBKH TSDKEIIO
OOJBHBIX JIFOIEN IO
Onuxaiei 45
OpraHu3amnuu
3/IpaBOOXpaHEHUS,
OKa3bIBaIOIIEHN
BpaueOHYIO MOMOIIIb

KunuiHo-KoMMyHa
KOMMYH 1 827
JIBHOE XO3SIHCTBO

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 1827
MOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyra

OcgelieHue ymauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

493

Ob6ecneucHue
CaHHUTApPUHU 278
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB



08

13

011
124

006
124

040

bnaroyctpoiictBo 1 | (56
O3elIEeHEeHHEe
HACeJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

13195

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 13195
MOCETKa, CEIbCKOTO

OKpyra

[Tonnepxka
Iny'H)TypHO-IlOC}’FOBO 13 195
i paboTel Ha

MECTHOM YPOBHE

IIpoune 2200

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 2200
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEPOTIPUATHHA ISt
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
B pealu3aluio Mep
no coxnecreuro 2200
SKOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMel
Pa3BUTHUSL PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedwmmut (mpodumut

0
) OromKeTa

dunancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIB30BaHHE 0
npodunura)
OrokeTa
Hcnone3yemslie
ocraTku Or0KeTHbIX 0
CpeAcTB
CB0OOTHBIE OCTaTKH
OT0JUKETHBIX CPEICTB
[Ipunoxenue 3 K penIeHnIo

Kanaramckoro palloHHOro MaciuxaTa
ot 29 nekabps 2021 roma Ne 13-8



Bromxer cembckoro okpyra Xamamapua Ha 2024 rog

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
1
04
1
3
4
2
06
1
3
01
1
4
02

HanmenoBanne
Joxonpsr

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYTIJICHUS

Iloctynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraua

IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMH
YUpeKACHUIMU

IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

ITocTtynnenus
TpanchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoOB

Cymma,
TBICSTY TEHTE

37 821
476
87

87

389

30

353

71

77

71

37 268

37 268



OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
05
124
002
07
124

rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa

37268
00J1acTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa
Cymma,
TBICSY TEHTE
HaumenoBanue
3arpatbt 37 821
I'ocynapcrBenHsle

ycnyru  obmero 20 554
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 20554
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecmeyeHHIO

JIeSITEeIbHOCTH aKUMa
ropoaa pationHoro 20 554
3HAYeHMs, Ccela,

HOCEJIKA, CEIBCKOro

OKpyra

3/1paBOOXpaHEeHKE 45

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cemna, 45
MOCETIKa, CEeIbCKOTO
OKpyra

Opranmsanus B
SKCTPEHHBIX CITydasx
JIOCTaBKH TSKEIIO
OONBHBIX JIIOACH 10
Onukaiei 45
OpraHHU3aluH
3IpaBOOXpaHCHIS,
OKa3bIBaIOIIEHN
BpaucOHYIO MOMOIIIb

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

1827

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 1827
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa



08

13

008

009

011
124

006
124

040

OcBemenne ymuy 493
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Obecneuenue
CaHUTApUHU 278
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHUE 1 056
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

13 195

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 13195
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra
IMonnepxxka
IfyanypHO—,I[OC}’FOBO 13 195
i paboTrel Ha

MECTHOM YpOBHE

IIpoune 2200

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HayeHus, cema, 2200
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpONPUATUH s
pelieHus: BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3anuio Mep
mo coxeiicteuro 2200
9KOHOMHUYECKOMY
pa3BI/ITI/IIO peFI/IOHOB
B paMkax
IIporpammel
pPa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (npodunur

0
) OromkeTa

®UHaHCUPOBAaHHUE
nedunuTa (
HCTIOJb30BaHUE 0
npodunuTa)

OrokeTa
Hcnons3yemsbie
ocTaTKu OroKeTHBIX 0
CpenacTB



1 Cso0Ooauble ocratku 0
OIOJKETHBIX CPELICTB

[Ipunoxenue 4 x peLIeHuIo
JKanaramckoro palioHHOr0 Maciuxara
ot 29 nexabps 2021 romga Ne 13-8

ITepegeHs O10MKETHRIX MPOTpaMM, He MOAJICIKAMIUX CEKBECTPY B OI0/DKET CEBCKOro OKpyTa
XKanamapus Ha 2022 roj

HaumenoBanue
3paBOOXpaHEHHE

Opranmzanys B SKCTPEHHBIX CIy4asxX JOCTaBKH TSDKENMOOONBHBIX IJOoNed 1o Ommxaimed opraHmzanuu
3/IpaBOOXPAHEHUs, OKA3bIBAIOIICH BpaueOHYIO TTOMOIIIb

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



